
 

 ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТОНШАЕВО 

ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

2 апреля 2019 года                                                                                          № 177 

 

О назначении и проведении общественных обсуждений и 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденные решением 

поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области от 24 мая 2013 года № 118 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского 

муниципального района Нижегородской области, постановлением главы 

администрации муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 

2017 года № 130 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок 

Тоншаево Тоншаевского муниципального района Нижегородской области», 

поселковый Совет муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области РЕШИЛ: 

 

1. Назначить и провести 4 июня 2019 года общественные обсуждения и 

публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок 

Тоншаево Тоншаевского муниципального района Нижегородской области 

(далее – муниципальное образование р.п. Тоншаево), утвержденные решением 



поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 24 мая 2013 

года № 118. 

2. Создать комиссию по подготовке, организации и проведению 

общественных обсуждений и публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования р.п. Тоншаево (Приложение 1). 

3. Комиссии по подготовке, организации и проведению общественных 

обсуждений и публичных слушаний: 

3.1. Провести общественные обсуждения и публичные слушания по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования р.п. Тоншаево. 

3.2. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов 

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования р.п. Тоншаево в здании администрации 

Тоншаевского муниципального района по адресу: Нижегородская область, 

Тоншаевский район, р.п. Тоншаево, ул. Свердлова, д. 2а. 

3.3. Подготовить итоговый документ о результатах проведения 

общественных обсуждений и публичных слушаний и обнародовать его в 

установленном порядке. 

3.4. Разместить информацию по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования р.п. Тоншаево на 

официальном сайте администрации муниципального образования р.п. 

Тоншаево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 

информационных стендах и досках во всех населенных пунктах 

муниципального образования р.п. Тоншаево. 

4. Общественные обсуждения и публичные слушания провести на всей 

территории муниципального образования р.п. Тоншаево в соответствии с 

графиком проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 

(Приложение 2). 

5. Замечания и предложения по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования р.п. Тоншаево 

могут быть представлены заинтересованными лицами в комиссию по 

подготовке, организации и проведению общественных обсуждений и 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования р.п. Тоншаево или 

в администрацию муниципального образования р.п. Тоншаево в срок до 4 июня 



2019 года по адресу: 606950, Нижегородская область, Тоншаевский район, р.п. 

Тоншаево, ул. Свердлова, д. 2а, каб. № 5. 

6. Утвердить Порядок участия и учета предложений граждан по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования р.п. Тоншаево (Приложение 3). 

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования р.п. Тоншаево в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах и 

досках во всех населенных пунктах муниципального образования, 

информационном стенде администрации муниципального образования р.п. 

Тоншаево. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         Н.Н. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

 района Нижегородской области 

от 2 апреля 2019 года № 177 

 

 

Состав комиссии 

по подготовке, организации и проведению общественных 

обсуждений и публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области 
 

 

Председатель комиссии: Лебедева Надежда Николаевна – глава 

местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок 

Тоншаево; 

Члены комиссии: 

Кострова Елена Анатольевна – заместитель главы администрации 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево; 

Чикишева Фаина Федоровна – специалист 1 категории администрации 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево; 

Тыринов Максим Евгеньевич – депутат поселкового Совета 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево; 

Жеребцова Татьяна Александровна - депутат поселкового Совета 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

 района Нижегородской области 

от 2 апреля 2019 года № 177 

 

 

График проведения общественных обсуждений и публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального 

района Нижегородской области 
 

№п/п Наименование 

населенного 

пункта 

Место проведения Дата проведения Время проведения 

1 р.п. Тоншаево р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

2 д. Малое 

Тоншаево  

р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

3 д. Большие Луги р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

4 д. Большой Лом р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

5 д. Вича р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

6 д. Зотово п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 
Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 

7 п. Кировский п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 

Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 

8 д. Красное 

Александровское 

п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 

Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 



9 д. Куженер п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 

Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 

10 д. Лопатино п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 

Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 

11 д. Малые Луги р.п. Тоншаево,  

ул Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

12 д. Ошары п. Кировский,  

ул. Клубная, д. 3, 

Ошарский сельский  

Дом культуры 

04.06.2019 14:30 

13 д. Средние Луги р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

14 д. Трифоново р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

15 д. Фирстово р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

16 д. Юленурка р.п. Тоншаево,  

ул. Свердлова, д. 2а, 

здание администрации, 

актовый зал 

04.06.2019 10:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

 района Нижегородской области 

от 2 апреля 2019 года № 177 

 

 

Порядок участия и учета предложений граждан по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области 
 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учета и 

рассмотрения Собранием депутатов поселкового Совета муниципального 

образования р.п. Тоншаево предложений по проекту муниципального 

правового акта муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, а также 

вопросы участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового 

акта. 

1.1. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового 

акта - открытое обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения и отдельных вопросов местного значения с 

участием жителей муниципального образования р.п. Тоншаево. 

1.2. Участие населения муниципального образования р.п. Тоншаево в 

обсуждении проекта муниципального правового акта является свободным и 

добровольным, осуществляются открыто и гласно. 

1.3. Подготовка, проведение и определение результатов участия граждан 

осуществляется в соответствии с требованиями, предъявляемыми к проведению 

общественных обсуждений и публичных слушаний на территории 

муниципального образования р.п. Тоншаево. 

1.4. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового 

акта регулируется Положением «О порядке организации и проведения 

общественных обсуждений и публичных слушаний» в муниципальном 

образования р.п. Тоншаево. 

2. Проект муниципального правового акта муниципального образования 

р.п. Тоншаево, на основании решения поселкового Совета муниципального 

образования р.п. Тоншаево обнародуется на информационных стендах и досках 

во всех населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования 



р.п. Тоншаево, информационном стенде администрации муниципального 

образования р.п. Тоншаево, совместно с настоящим Порядком, содержащим 

непосредственные правила участия и действий жителей по внесению 

предложений по проекту муниципального правового акта, проектов решений 

поселкового Совета муниципального образования р.п. Тоншаево. 

3. Предложения граждан должны быть сформулированы в виде поправок 

к соответствующим пунктам проекта муниципального правового акта 

муниципального образования р.п. Тоншаево, проекта решения поселкового 

Совета муниципального образования р.п. Тоншаево и сопровождаться 

пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их 

принятия. 

4. Предложения принимаются в течение 60 дней со дня обнародования 

проекта муниципального правового акта в рабочее время в администрации 

муниципального образования р.п. Тоншаево по адресу: 606950, Нижегородская 

область, Тоншаевский район, р.п. Тоншаево, ул. Свердлова, д. 2а, каб. № 5. 

5. Учет и рассмотрение поступивших предложений по проекту 

муниципального правового акта муниципального образования р.п. Тоншаево, 

проекту решения поселкового Совета муниципального образования р.п. 

Тоншаево обсуждается коллегиально на очередном заседании поселкового 

Совета муниципального образования р.п. Тоншаево. 

6. Одобренные предложения принимаются и подлежат включению в текст 

соответствующего проекта муниципального правового акта, проекта решения, 

отклоненные предложения исключаются из текста проекта муниципального 

правового акта, проекта решения. 

7. При отсутствии поступивших предложений по проекту 

муниципального правового акта, проекту решения поселкового Совета 

муниципального образования р.п. Тоншаево, соответствующий проект 

муниципального правового акта считается получившим одобрение со стороны 

граждан и принимается поселковым Советом муниципального образования р.п. 

Тоншаево в окончательном виде на очередном заседании поселкового Совета 

муниципального образования р.п. Тоншаево. 

 

 


